Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 55

ПРИКАЗ

станица Старонижестеблиевская
11 сентября 2023 г. № 259

О реализации проекта «Шахматы в школе» в МБОУ СОШ № 55
2023/2024 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 19 июля 2023 года № 1918
«О реализации проекта «Шахматы в школе» в общеобразовательных
организациях Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», и на
основании приказа УО администрации МО Красноармейский район от 28
августа 2023 года № 1 1 1 5 п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора школы по ВР Дыбля О.Ю.:
1.1. обеспечить работу по реализации проекта «Шахматы в школе» в

рамках урочной, внеурочной и/или в рамках дополнительного образования
(в рамках ШСК);

1.2. привести в соответствии локальные акты, необходимые для
реализации проекта;

1.3. обеспечить методическое и информационное сопровождение
реализации проекта в течение 2023-2024 учебного года;

1.4. организовать проведение мониторинга реализации проекта в
образовательных организациях;

1.5. проводить систематическую информационно-просветительную
работу с родителями и обучающимися в рамках реализации проекта;

1.6.разработать график проведения занятий по реализации проекта
"Шахматы в школу" (приложение к приказу);

1.7.разместить на сайте образовательной организации и информацию
о реализации проекта « Шахматы в школу».

2. Белоусову Оксану Анатольевну назначить руководителем кружков
по проведению занятий по обучению шахматам.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по ВР Дыбля О.Ю.

3. Приказ вступает в^Ш рэ^й& я его подписания.

Директор школ^ # % „ ' '  М,В,Корниенко
С приказом о з н ^ ^  О.Ю. Дыбля

О.А. Белоусова

«Утверждаю»
ВРУ СОШ № 55

.В.Корниенко
#01.09.2023 год

Распределение часов по курсу «Шахматы»

\о %\и'
'А  •V'

класс учитель количество часов

1 Рыкова И. А 0,5

2а Рудницкая С.А. 0,5

26 Вакуленко С.В. 0,5

За Солодкая Т.А. 0,5

36 Денисенко Л.Н.

итого

0,5

2,5 часа